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Lubelskie bez azbestu

Województwo Lubelskie otrzymało dofinasowanie na realizację projektu „Lubelskie bez
azbestu”. Marszałek Jarosław Stawiarski i wicemarszałek Marek Wojciechowski ogłosili 11
lutego nabór wniosków na usuwanie wyrobów oraz odpadów zawierających azbest. Działanie
3.12 Usuwanie ze środowiska wyrobów zawierających azbest jest współfinansowane z
programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Samorząd Województwa Lubelskiego stoi na stanowisku, że jednym z ważnych problemów jest
niepożądane nagromadzenie wyrobów zawierających azbest. Województwo zajmuje jedno z
niechlubnych czołowych miejsc pod względem ilości zinwentaryzowanego na jego obszarze azbestu.
Na terenie naszego regionu nadal znajduje się ponad 1 mln ton azbestu, który wpisuje się w
krajobraz zwłaszcza lubelskich wsi.

– Działania polegające na skutecznym usunięciu azbestu z terenu województwa lubelskiego są
jednym z zadań priorytetowych z uwagi nie tylko na środowisko, ale także zdrowie mieszkańców.
Samorząd Województwa Lubelskiego nie ustaje
w podejmowaniu starań, których długofalowym celem będzie całkowita utylizacja szkodliwego
materiału  jakim jest azbest – powiedział marszałek Jarosław Stawiarski.

Do chwili obecnej Samorząd Województwa Lubelskiego zrealizował dwa duże projekty, których
efektem było usunięcie nieodpłatnie blisko 182 tysięcy ton wyrobów zawierających azbest poprzez
ich demontaż, transport i unieszkodliwienie z ponad 73 tysięcy nieruchomości.

Utylizacja 115 tys. ton do 2029 roku

https://batorz.gmina.pl/lubelskie-bez-azbestu/


Mając jednak na uwadze wskazaną skalę problemu, Zarząd Województwa Lubelskiego wynegocjował
z Komisją Europejską środki finansowe na ten cel w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego
na lata 2021-2027. Kwota dofinansowania unijnego na zadanie dotyczące usuwania wyrobów
azbestowych wynosi ponad 15,5 mln euro (przeszło 66 mln zł), co pozwoli zutylizować ponad 115 tys.
ton wyrobów azbestowych w regionie do końca 2029 roku.

W ramach projektu planowana jest realizacja prac związanych z unieszkodliwieniem wyrobów oraz
odpadów zawierających azbest, poprzez demontaż pokryć dachowych, elementów elewacji, odbiór
transport i składowanie na składowisku odpadów niebezpiecznych. Projekt skierowany jest do osób
fizycznych, instytucji oraz przedsiębiorstw.

Nabór wniosków

Zarząd Województwa Lubelskiego podjął dziś uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na
usuwanie wyrobów oraz odpadów zawierających azbest dla mieszkańców naszego województwa,
który będzie prowadzony w poszczególnych gminach/miastach w dniach od 11 lutego br. do 4
marca br. Wnioskodawcy zainteresowani otrzymaniem wsparcia muszą się zgłosić celem złożenia
wymaganych dokumentów, które dostępne są na stronie internetowej: www.lubelskie.pl, na profilu
facebookowym Departamentu /Naturalnie.LubelskiePL oraz zamieszone na stronach internetowych
urzędów gmin/miast właściwych ze względu na miejsce występowania wyrobów zawierających
azbest.

– Zależy nam na tym, aby zainteresowane podmioty jak najszybciej składały wnioski bezpośrednio do
urzędów w swoich gminach. Przy podobnych kryteriach i uzyskanej punktacji decydująca okazać
może się data wpływu danego wniosku – zaznaczył wicemarszałek Marek Wojciechowski.

Azbest – zagrożenie dla zdrowia

Nagromadzenie wyrobów zawierających azbest stanowi istotny czynnik ryzyka dla zdrowia
mieszkańców i zagrożenie dla środowiska regionu. Ze względu na swoje właściwości i naturalną
niezniszczalność azbest wprowadzony do środowiska utrzymuje się w nim przez czas niemal
nieograniczony. Włókna azbestu przedostają się do powietrza atmosferycznego w wyniku procesów
naturalnych bądź działalności człowieka. Największy problem stanowi emisja włókien azbestu z
ulegających korozji wyrobów azbestowo-cementowych (do których produkcji zastosowano około 85%
ogólnej ilości sprowadzonego do Polski azbestu) oraz emisja włókien azbestu wynikająca z
nieprawidłowo prowadzonego demontażu, transportu lub składowania wyrobów zawierających
azbest. Szczególnie niepokojącym jest fakt, że wdychanie tych włókien może spowodować poważne
choroby, które rozwijają się bardzo powoli. Objawy azbestozy mogą wystąpić po 10-20 latach, a
objawy nowotworów wywołanych azbestem – nawet po 40 latach.

_______

Szczegółowe informacje dotyczące naboru będzie można uzyskać we właściwym urzędzie gminy
(Urząd Gminy Batorz, pokój nr 22.  tel. 158745824

 oraz w Oddziale Biura Projektu „Lubelskie bez azbestu” w Departamencie Środowiska i Zasobów
Naturalnych UMWL, ul. Stefczyka 3, tel. 81 4781 452 lub 81 4781 420.

UWAGA ! Informację pod linkiem:

https://www.lubelskie.pl/aktualnosci/rusza-nabor-do-projektu-lubelskie-bez-azbestu/

dokumenty do pobrania:

https://www.lubelskie.pl/aktualnosci/rusza-nabor-do-projektu-lubelskie-bez-azbestu/


 

https://www.lubelskie.pl/wp-content/uploads/2026/02/Uchwala-Zarzadu.pdf

https://www.lubelskie.pl/wp-content/uploads/2026/02/Zalacznik-nr-1-do-Regulaminu-Zgloszenie-Loka
lizacji-mono.pdf

https://www.lubelskie.pl/wp-content/uploads/2026/02/Zalacznik-nr-2-do-Regulaminu-Karta-oceny-sta
nu-i-mozliwosci-bezpiecznego-uzytkowania-wyrobow-zawierajacych-azbest.pdf

https://www.lubelskie.pl/wp-content/uploads/2026/02/Zalacznik-nr-3-do-Regulaminu-Oswiadczenie-w
nioskodawcy-mono.pdf

https://www.lubelskie.pl/wp-content/uploads/2026/02/Zalacznik-nr-4-do-Regulaminu-Oswiadczenie-o-
przekwalifikowaniu-mono.pdf

https://www.lubelskie.pl/wp-content/uploads/2026/02/Zalacznik-nr-5-do-Regulaminu-Oswiadczenie-o-
pomocy-de-minimis-mono.pdf
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